



Unaudited Interim Financial Statement

Condensed Statement of Financial Position

As on Paush end 2079

Assets	Figures in NPR	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
ASSETS		
Cash and Cash Equivalents	161,659,279	139,868,198
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank		
Placement with Bank and Financial Institutions		
Derivative Financial Instruments		
Other Trading Assets		
Loans and Advance to MFIs and Cooperatives		
Loans and Advances to Customers	5,253,817,588	4,826,836,780
Investment Securities	2,000,000	2,000,000
Current Tax Assets		
Investment Properties		
Property and Equipments	18,941,707	10,753,652
Goodwill and Intangible Assets	653,397	844,507
Deferred Tax Assets	51,068,516	44,914,311
Other Assets	163,766,916	132,498,924
Total Assets	5,651,907,403	5,157,716,373
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions		
Due to Nepal Rastra Bank		
Derivative Financial Instrument		
Deposits from customers	1,822,366,425	1,668,704,138
Borrowings	2,198,113,954	2,030,330,524
Current Tax Liabilities	7,726,973	3,992,011
Provisions		
Deferred Tax Liabilities		
Other liabilities	741,693,523	579,002,647
Debt securities issued		
Subordinated Liabilities		
Total liabilities	4,769,900,874	4,282,029,318
Equity		
Share Capital	485,760,000	404,800,000
Share Premium		
Retained Earnings	144,161,902	234,076,781
Reserves	252,084,628	236,810,274
Total equity	882,006,530	875,687,055
Total Liabilities and Equity	5,651,907,403	5,157,716,373

Statement of Distributable Profit

Figures in NPR

Net profit for the period end 30th Paush 2079	18,029,603
1.1 Profit required to be appropriated to:	3,966,513
a. General Reserve	3,605,921
b. Capital Redemption Reserve	
c. Exchange Fluctuation Reserve	
d. Corporate Social Responsibility fund	180,296
e. Employee Training fund	
f. Client Protection Fund	180,296
g. Other	
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	(208,803)
a. Transferred to Regulatory reserve	(208,803)
b. Transferred from Regulatory Reserve	
Net profit for the period end 30th Paush 2079 available for distribution	14,271,893

Notes:

- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain Carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN). These figures may vary at the instances of statutory auditors and regulators.
- The detailed interim financial report has been published in the website.
- Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes staff loans.
- Actuarial Valuation will be done for Employee Benefits.
- Personnel Expenses also include employee's bonus provision.
- Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
- The above figure are subject to change upon otherwise as per the direction of the regulator as stature auditor.

Interest Rate

Deposits : 6% to 9%

Loan & Advance : 14%-15%

धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन नियमावली २०७३ नियम २६ उपनियम (१) सँग सम्बन्धित अनुसूची १४ बमोजिमको

नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको आ.व. २०७९/०८० को दोश्रो त्रैमासिक विवरण

१. प्रमुख वित्तीय विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण :

यस वित्तीय संस्थाको वासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख. न्यूनतम रूपमा प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू गत आ.व. को सोही अवधिको तुलनामा निम्न बमोजिम रहेको छ

प्रति शेयर आम्दानी (वाषिर्कीकरण) रु.	प्रति शेयर बजार मूल्य रु.	मूल्य आम्दानी अनुपात रु.	प्रति शेयर खुद किताबी मूल्य रु.	प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य रु.	तरलता अनुपात
१४८५	७६४	५१४५	१७३३३	११५२२४	८।७८

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क. त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

वित्तीय संस्थाको व्यावसायिक योजना तथा लक्ष्य अनुरूप प्रगतिमा कमी भएको छ । गत आ.व. को सोही अवधिको खुद मुनाफाको तुलनामा समीक्षा अवधिको खुद मुनाफामा बृद्धि भएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको लेखाइकन निति (GAAP) बमोजिम गत आ.व.को दोश्रो त्रैमासिकमा खुद मुनाफा २,०१,९०,९३०/- रहेकोमा यस आ.व. देखि NFRS विधि बमोजिम लेखाइकन गरिएकोले गत आ.व.को सो अवधिमा संस्थाको मुनाफा रु ९३,१४,६९१/- पून लेखाइकन गरिएको छ । साथै नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम गत आ.व.मा रु. ३.८३ करोड बराबरको सेवा शुल्क आम्दानी सदस्यहरूलाई फिर्ता गर्नुपर्ने भएकोले सोको दबाव जगेडा तथा कोषहरूमा पर्न गएको छ । संस्थाले २०७९/०४/०१ देखि यस त्रैमासिकसम्ममा लगानीमा रहेको बाँकी साँवा मध्ये रु.०.९ अर्ब कर्जा सुरक्षण गरिएको छ र उक्त सुरक्षणमा कुनैपनि कारणले भाषा नाघेको कर्जा समेत समावेश गरिएको छ ।

ख. आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

चातु आ.व. को यस त्रयमासको अन्य सम्पत्ति वित्तीय संस्थाले हासिल गरेको प्रगति निम्नानुसार रहेको छ ।

विवरण	चालु आ. व. २०७९/०८०	
	असोज मसान्त	पुष मसान्त
कुल सदस्य संख्या	८३,६६५	८४,००४
बाँकी साँवा (रु. हजारमा)	५,३४५,७५५।६५	५,३४३,९०१।९८
कुल बचत (रु. हजारमा)	९,८०५,७०१।९३	९,८२२,३६६।४२

ग. विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तत्काल असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण :

तरलता उपलब्धताको असहज कारणले कोषको लागत दर प्रतिकूल हुने देखिन्छ । पाँचौंको समयमा एकै कार्यक्षेत्रमा बहुसंख्यक लघुवित्त सेवा प्रदायकहरूको उपस्थितीले सदस्यहरू बीच कर्जाको दोहोरोपना बढ्न गई कार्यक्रमको गुणस्तरमा दिनानुदिन ह्रास आएकोमा मर्जर तथा प्राप्तिको कार्यान्वयनबाट सेवामा सुधार आउन सक्छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

समीक्षा अवधिमा संस्थाले कुनै विरुद्ध मुद्दा दायर गरेको छैन र संस्था विरुद्ध पनि कुनैले मुद्दा दायर गरेको जानकारी प्राप्त गरेको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण :

क. धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोवार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

दोश्रो बजारमा हुने शेयर कारोवारको मूल्य खुल्ला बजारले निर्धारण भए अनुरूप हुने व्यवस्थापकको धारणा रहेको छ ।

ख. यस त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कुल दिन तथा कारोवार संख्या:

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार संख्या	कारोवार दिन
८८३	६३८	७६४	३७२३	२८

५. समस्या तथा चुनौती :

क. तरलताको अभाव

ख. कोरोना महामारी (कोभिड १९) ले लघुवित्त क्षेत्रमा दीर्घकालिन प्रभाव,

ग. संख्यात्मक रूपमा बृद्धि भएको लघुवित्त संस्थाहरूको शाखा विस्तार सँगै बढ्ने सदस्यहरूको दोहोरोपना,

घ. नियमनकारी निकायबाट अप्रत्यासित रूपमा हुन सक्ने नीतिगत परिवर्तन र सो बाट सिर्जित हुन सक्ने समस्या तथा चुनौती,

ङ. दक्ष जनशक्तिको अभाव तथा कर्मचारीहरूबाट सेवाको परित्याग,

च. कमजोर भौतिक पूर्वाधार

छ. अप्रत्यासित रूपमा सृजना हुनसक्ने प्रतिकूल अवस्था, आदि

ज. लघुवित्त विरुद्ध संगठित समुहहरू ।

६. संस्थागत सुशासन:

संस्थागत सुशासनका लागि कम्पनीको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समिति, सम्पत्ति दायित्व व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी पदपूर्ति समिति, कर्जा असुली इकाई लगायत विभिन्न आन्तरिक समिति तथा उप-समितिको मार्फत व्यावसायिक योजना तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गरी सोही बमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने/गराउने, सम्पादन गरिएका कार्यहरूको मूल्याङ्कन गर्ने र सोको समीक्षाको आधारमा उपयुक्त रणनीति अवलम्बन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशनहरूको साथै बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, धितोपत्र ऐन, २०६३ लगायत अन्य सम्बन्धित ऐन र कानूनको पालना गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार संस्थाको कार्यक्रमलाई सबल र सक्षम बनाउन आवश्यक नीति नियमहरू बनाई लागू गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्यताको सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धताको सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण हुनुका साथै लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित भई निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।

Condensed Statement of Profit or Loss

For the quarter ended 30th Paush Ending 2079

Particulars	Figures in NPR			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Interest income	199,660,795	376,251,351	170,350,230	316,907,310
Interest expense	108,245,149	213,433,665	72,024,576	140,006,240
Net interest income	91,415,646	162,817,686	98,325,654	176,901,070
Fees and commission income	15,171,796	31,895,697	21,764,848	38,573,282
Fees and commission expense	1,223,896	3,810,966	713,106	997,596
Net fee and commission income	13,947,900	28,084,730	21,051,742	37,575,686
Net interest and commission income	105,363,545	190,902,416	119,377,395	214,476,756
Net trading income				
Other operating income				
Total operating income	105,363,545	190,902,416	119,377,395	214,476,756
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	28,040,716	1,771,767	46,197,019	83,914,734
Net operating income	77,322,830	189,130,649	73,180,376	130,562,022
Operating expense	69,736,000	164,872,399	52,319,147	119,930,188
Personnel expenses	57,576,427	130,266,863	40,579,310	97,927,296
Other Operating expenses	11,367,458	33,047,499	10,671,932	20,934,987
Depreciation and Amortisation	792,116	1,558,037	1,067,905	1,067,905
Operating Profit	7,586,829	24,258,250	20,861,229	10,631,834
Non operating Income	674,238	1,498,325	1,786,405	2,674,868
Non operating expense				
Profit before income tax	8,261,067	25,756,575	22,647,634	13,306,702
Income tax expense	2,478,320	7,726,973	3,992,011	3,992,011
Current Tax	2,478,320	7,726,973	3,992,011	3,992,011
Deferred Tax expense/(income)				
Profit for the period	5,782,747	18,029,603	18,655,624	9,314,691

Condensed Statement of Comprehensive Income

Amount in NPR

Particulars	Amount in NPR			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter
Profit for the Period		18,029,603		9,314,691
Other Comprehensive Income				
Total Comprehensive Income				
Basic Earning per share (Annualized)		14.85		4.60
Diluted Earning per share (Annualized)		14.85		4.60

Ratio as per NRB Directive

Particulars	Ratio as per NRB Directive			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter
Capital Fund to RWA		11.67%		13.07%
Non Performing Loan (NPL) to Total Loan		7.45%		6.20%
Total Loan Loss Provision to total NPL		60.09%		102.21%
Cost of Funds		10.98%		8.14%
CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)		279.98%		278.48%
Base Rate		15.36%		11.57%
Interest Rate Spread		3.78%		6.24%